
1 

 
О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление путевок детям в организации отдыха  

и оздоровления в учебное время (за исключением детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации)», утвержденный постановлением администрации Горноуральского 

городского округа от 03.11.2020 № 1484 

  

В соответствии с Законом Свердловской области от 28 мая 2018 года № 53-ОЗ 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, отдельными 

государственными полномочиями Свердловской области в сфере организации  

и обеспечения отдыха и оздоровления детей», постановлением Правительства 

Свердловской области от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации  

и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», 

постановлением администрации Горноуральского городского округа  

от 12.02.2021 № 115 «О мерах по организации и обеспечению отдыха  

и оздоровления детей в Горноуральском городском округе, руководствуясь Уставом 

Горноуральского городского округа, администрация Горноуральского городского 

округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление путевок детям в организации отдыха и оздоровления  

в учебное время (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации)», утвержденный 

постановлением администрации Горноуральского городского округа  

от 03.11.2020 № 1484, следующие изменения: 

1.1. Из пункта 16 главы 2 исключить подпункт 2. 

1.2. Подпункт 7 пункта 16 главы 2 изложить в новой редакции: 

«медицинская справка о состоянии здоровья, об отсутствии контактов 

с инфекционными больными форма 079-у и прививочный сертификат ребенка 

(предоставляется в день заезда в организацию отдыха и оздоровления детей)». 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие  

на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 года. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Горноуральского городского округа. 

 

 

Глава округа                Д.Г. Летников 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

09.10.2023 № 1612 

г. Нижний Тагил 
 


